

Porównanie zakresów obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą na podstawie Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. 2011 nr 293 poz. 1729), z dobrowolnym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej lekarzy z tytułu wykonywania czynności zawodowych.

	Ubezpieczenie obowiązkowe	Ubezpieczenie dobrowolne
Podstawa ubezpieczenia	Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. 2011 nr 293 poz. 1729)	Ogólne Warunki Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej lekarzy, farmaceutów i innych osób świadczących usługi o charakterze medycznym z dnia 1 stycznia 2016 r.
Suma gwarancyjna	Stała 75.000 EUR na jedno zdarzenie i 350.000 EUR na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia	Dobrowolna od 50.000 PLN do 2.000.000 PLN
Zakres terytorialny	Terytorium Rzeczypospolitej Polskiej	Terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (z możliwością rozszerzenia poza RP z wyłączeniem USA i Kanady)
Forma wykonywania zawodu	<p>Obowiązkowe w przypadku wykonywania zawodu w formie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • indywidualnej praktyki lekarskiej i indywidualnej praktyki lekarskiej wyłącznie w miejscu wezwania • indywidualnej specjalistycznej praktyki lekarskiej i indywidualnej specjalistycznej praktyki lekarskiej wyłącznie w miejscu wezwania • indywidualnej praktyki lekarskiej wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem • indywidualnej specjalistycznej praktyki lekarskiej wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem • grupowej praktyki lekarskiej, spółka cywilna, spółka jawna albo spółka partnerska 	<p>Dobrowolne, możliwość zawarcia w przypadku wykonywania zawodu w formie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • umowy cywilnoprawnej • umowy o pracę • indywidualnej praktyki lekarskiej i indywidualnej praktyki lekarskiej wyłącznie w miejscu wezwania • indywidualnej specjalistycznej praktyki lekarskiej i indywidualnej specjalistycznej praktyki lekarskiej wyłącznie w miejscu wezwania • indywidualnej praktyki lekarskiej wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem • indywidualnej specjalistycznej praktyki lekarskiej wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem • grupowej praktyki lekarskiej, spółka cywilna, spółka jawna albo spółka partnerska
Zakres ubezpieczenia	Zakres ubezpieczenia obejmują szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania ubezpieczonego, podczas udzielania świadczeń zdrowotnych. W tym szkody będące następstwem zabiegów chirurgii plastycznej lub zabiegów	Odpowiedzialność cywilna za szkody na osobie lub w mieniu wyrządzone osobom trzecim wskutek uchybień w wykonywaniu czynności zawodowych lekarzy, w tym również za szkody powstałe w związku z niesieniem pierwszej pomocy.

Porównanie zakresów obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą na podstawie Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. 2011 nr 293 poz. 1729), z dobrowolnym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej lekarzy z tytułu wykonywania czynności zawodowych.

	kosmetycznych, jeśli są udzielane w przypadkach będących następstwem wady wrodzonej, urazu, choroby lub następstwem jej leczenia.	
Warianty ryzyk ubezpieczeniowych	<ul style="list-style-type: none"> • Samoistnie 	<ul style="list-style-type: none"> • Pakiet Nadwyżka (OC obowiązkowe + OC dobrowolne) • Samoistnie
Ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej	<ul style="list-style-type: none"> • wyrządzone przez podmiot wykonujący działalność leczniczą po pozbawieniu lub w okresie zawieszenia prawa do prowadzenia działalności leczniczej • polegający na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie rzeczy • polegających na zapłacie kar umownych powstałych w skutek działań wojennych, stanu wojennego, rozruchów i zamieszek, a także aktów terroru. 	<ul style="list-style-type: none"> • za szkody wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczającego oraz osoby, za które ponosi odpowiedzialność. • wyrządzone przez Ubezpieczającego pozbawionego prawa wykonywania zawodu lub czynności zawodowych albo zawieszono w prawie wykonywania zawodu • powstałe w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczającego czynności o charakterze administracyjnym • powstałe wskutek używania przez Ubezpieczającego pojazdów mechanicznych lądowych, wodnych lub powietrznych • szkody wynikłe z czynności zawodowych dokonanych lub zaniechanych przed datą początkową • szkody wyrządzone osobom bliskim w stosunku do Ubezpieczającego lub osobom zatrudnionym przez Ubezpieczającego, bez względu na podstawę zatrudnienia • szkody wyrządzone personelowi tej samej jednostki organizacyjnej albo osobom wykonującym w tej jednostce czynności zawodowe lub badania naukowe, choćby nie stanowili jej personelu • szkody wyrządzone przez

Porównanie zakresów obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą na podstawie Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. 2011 nr 293 poz. 1729), z dobrowolnym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej lekarzy z tytułu wykonywania czynności zawodowych.

		<p>Ubezpieczającego własnemu pracodawcy</p> <ul style="list-style-type: none">• szkody polegające na utracie lub uszkodzeniu pojazdów mechanicznych, wartości pieniężnych, akt lub dokumentów• grzywny i kary pieniężne nałożone na Ubezpieczającego• straty finansowe niewynikające ze szkody w mieniu lub na osobie• szkody, za które Ubezpieczający jest odpowiedzialny wskutek przyjęcia w umowie lub porozumieniu odpowiedzialności cywilnej przekraczającej zakres wynikający z przepisów prawa• szkody wynikłe z przeniesienia wirusa HIV, chyba że umowa stanowi inaczej• szkody wynikłe z przeniesienia pozostałych chorób zakaźnych, chyba że umowa stanowi inaczej• szkody spowodowane ściekami lub odpadami związanymi z działalnością Ubezpieczającego• szkody wynikłe z zastosowania eksperymentalnych metod leczniczych lub rehabilitacyjnych bez zgody pacjenta (lub innej osoby upoważnionej do wyrażenia jej zamiast pacjenta) albo wymaganych zatwierdzeń projektu eksperymentu• szkody wynikłe wskutek niedotrzymania ustalonych terminów świadczeń medycznych• szkody powstałe w wyniku uszkodzenia kodu genetycznego• szkody wynikłe z nieosiągnięcia określonego
--	--	--

Porównanie zakresów obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą na podstawie Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. 2011 nr 293 poz. 1729), z dobrowolnym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej lekarzy z tytułu wykonywania czynności zawodowych.

		<p>rezultatu zabiegu lub leczenia, chyba że wynika to z charakteru czynności zawodowych wykonywanych przez Ubezpieczającego</p> <ul style="list-style-type: none"> • szkody wyrządzone zabiegami chirurgii plastycznej oraz zabiegami kosmetycznymi, chyba że służą usunięciu miejscowego stanu chorobowego albo skutków urazów wypadkowych • szkody wynikłe z używania środków odchudzających • szkody wyrządzone w związku z używaniem urządzeń rentgenowskich lub laserowych albo materiałów izotopowych lub radioaktywnych • szkody w mieniu osobistego użytku stanowiącym własność pacjentów • szkody wyrządzone podczas działań wojennych • szkody w mieniu ruchomym, z którego Ubezpieczający korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia lub innego pokrewnego stosunku prawnego
Rozszerzenia	Brak możliwości rozszerzenia	<p>Możliwość rozszerzenia o:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wykonywanie zabiegów medycyny estetycznej • szkody w mieniu pracodawcy • szkody wyrządzone przez podwykonawców bez prawa regresu